
 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14.12.2023 № 1861 

г. Кирово-Чепецк 

Об утверждении порядка и сроках внесения изменений в перечень 

главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к 

закреплению за органами государственной власти (государственными 

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 

органами местного самоуправления, органами местной администрации 

полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению 

перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской 

Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского 

страхования, местного бюджета» администрация муниципального 

образования постановляет: 

1. Утвердить порядок и сроки внесения изменений в перечень 

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 и 

распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и 

исполнении бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 



Кировской области, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов. 

3. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для 

официального опубликования муниципальных правовых актов, иной 

официальной информации. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить 

размещение настоящего постановления на официальном сайте 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Первый заместитель 

главы администрации  А.Ю. Петухов 

 
  



 

УТВЕРЖДЕН 

                                                                               постановлением администрации 

                                                                          муниципального образования 

      «Город Кирово-Чепецк»  

                                                         Кировской области                                                                          

                                                                                          от 14.12.2023 № 1861 

 

 

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

1. Установить, что изменения в состав закрепленных за главными 

администраторами доходов бюджета муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области кодов видов (подвидов) доходов бюджета 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

вносятся на основании приказа начальника Департамента финансов 

администрации бюджета муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области без внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - Перечень) в следующих случаях: 

1.1. При выделении бюджету муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области дополнительных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета в соответствии с законом Кировской 

области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый 

период и постановлениями Правительства Кировской области. 

1.2. При изменении структуры органов местного самоуправления 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и 

(или) полномочий по оказанию муниципальных услуг и иных полномочий по 

решению вопросов местного значения, при реализации которых возникают 

обязанности юридических и физических лиц по перечислению средств в 

бюджет муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области в соответствии с муниципальными правовыми актами органов 

местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-



Чепецк» Кировской области. 

2. Департамент финансов администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области осуществляет подготовку приказа 

начальника Департамента финансов администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области об изменении 

закрепленных за главными администраторами доходов бюджета 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

кодов видов (подвидов) доходов бюджета муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в срок, не превышающий 10 

календарных дней со дня поступления предложений главных 

администраторов доходов бюджета муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, в которых указываются реквизиты 

нормативных правовых актов, устанавливающих правовые основания для 

внесения соответствующих изменений, а также код и наименование кода 

поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, 

группы подвида и аналитической группы подвида доходов. 

3. При составлении проекта бюджета муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на очередной финансовый год и 

на плановый период, а также в иных случаях, не предусмотренных настоящим 

постановлением, изменения в Перечень вносятся постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, подготовку проекта которого осуществляет Департамент 

финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области. 

 

_________________ 

 


